ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND       Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Cơ quan Thường trực
Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính

hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách

mạng;

Căn cứ Quyết định số 1515/QĐ-TTg ngày 14/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài

cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo;

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 892/TTr-BCH ngày

24/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tìm kiếm,
quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn tỉnh
(gọi tắt là Ban Chỉ đạo 515 cấp tỉnh), gồm các ông, bà có tên sau:

I. BAN CHỈ ĐẠO

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban

- Ông Nguyễn Xuân Sơn, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó Trưởng
ban Thường trực;

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

3. Ủy viên

- Ông Thân Trọng Minh, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Bá Bình, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

1220 09 4

2

- Ông Trương Quang Phong, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Bà Vũ Thị Nga, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;

- Ông Võ Thanh Hải, Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Trịnh Tiến Lực, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Đức Thắng, Trưởng phòng Phòng Chính sách và Người có
công, Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Hữu Nhân, Phó Trưởng phòng Phòng Nội chính – Văn xã, Văn
phòng UBND tỉnh.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Đinh Văn Lung, Phó Chủ tịch Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ông Nguyễn Huỳnh Huyện, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh ủy;

- Ông Dương Đình Quí, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh.

II. CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC BAN CHỈ ĐẠO

1. Trưởng Cơ quan Thường trực: Ông Võ Thanh Hải, Chủ nhiệm Chính trị
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

2. Phó Trưởng Cơ quan Thường trực

- Ông Trịnh Tiến Lực, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Như Chất, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Đức Thắng, Trưởng phòng Phòng Chính sách và Người có
công, Sở Nội vụ.

3. Ủy viên

- Ông Phan Ngọc Hạnh, Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Lê Xuân Phát, Trưởng ban Ban Chính sách, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Trần Hạ Giang, Phó Trưởng phòng Phòng Chính sách và Người có
công, Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Trung Tín, Trợ lý Ban Chính sách, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Phạm Minh Điệp, Trợ lý Ban Chính sách, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Nhân viên Ban Chính sách, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Nguyễn Thanh Hải, Nhân viên Ban Chính sách, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

3

- Chỉ đạo, điều hành thực hiện công tác tìm kiếm, quy tập và xác định hài cốt
liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn tỉnh;

- Tham mưu UBND tỉnh về cơ chế, chính sách bảo đảm thực hiện công tác
tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin;

- Chỉ đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp tìm kiếm, quy tập hài
cốt liệt sĩ; rà soát, xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn
tỉnh;

- Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện Đề án tìm kiếm, quy tập hài
cốt liệt sĩ (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện) và Đề án
xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin (Sở Nội vụ chịu trách nhiệm tổ
chức thực hiện) trên địa bàn tỉnh;

- Giao Trưởng ban Ban Chỉ đạo theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban
Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện.

2. Nhiệm vụ của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo:

- Giúp Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện, quản lý toàn bộ về công tác tìm
kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ trên địa bàn tỉnh;

- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, phục vụ Ban Chỉ đạo kiểm tra các đơn vị,
địa phương triển khai thực hiện công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính
hài cốt liệt sĩ; tổng hợp báo cáo kết quả và chuẩn bị kế hoạch, nội dung tổng kết,
rút kinh nghiệm công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ trên
địa bàn tỉnh;

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác có liên quan theo phân công của Ban Chỉ
đạo 515 cấp tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
3357/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Văn phòng BCĐ QG515;
- Ban Chỉ đạo 515 QK;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K7, K18.

CHỦ TỊCH

 Phạm Anh Tuấn